Página 1 de 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR – RESIDÊNCIA MÉDICA
TREINAMENTO EM SERVIÇO HOSPITALAR 2021

EDITAL Nº 07/2021

Retificação 01

O Exmo. Dr. Saulo Levindo Coelho, Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Belo Horizonte, RESOLVE
RETIFICAR o Edital nº 002/2020, na forma abaixo especificada.

Inclui-se

1.1. ENTRADA COM ACESSO DIRETO E PRÉ-REQUISITO:

1.2. As vagas dos Programas estão assim distribuídas:

                                            RESIDÊNCIA MÉDICA

Cod. Especialidade Duração VAGAS MS  VAGAS SCBH Observação

219 Medicina Intensiva  Pediátrica 2 anos 0
1 02 ou 03 anos de Residência em Pediatria,

autorizado e reconhecido pela CNRM (Pré
Requisito)

As demais cláusulas e anexos permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2021.

Dr. Saulo Levindo Coelho PROVEDOR